
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αποδέσμευσης κεφαλαίων των Τομέ-
ων του Κλάδου Πρόνοιας, ήτοι Τ.Π.ΑΣ., Τ.Π.Υ.Α.Π. 
και Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολου-
μένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για 
τη χορήγηση προσωπικών δανείων εκτάκτων 
αναγκών σε ασφαλισμένους, οικονομικού έτους 
2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξάμη-
νο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2023 (από Ιανουάριο 2023 μέχρι 30-06-2023).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου της Τοπικής Κοινότητας Σκούρτων Δημοτι-
κής Ενότητας Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανά-
γρας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 8000/28/72-γ (1)

   Έγκριση αποδέσμευσης κεφαλαίων των Τομέων 
του Κλάδου Πρόνοιας, ήτοι Τ.Π.ΑΣ., Τ.Π.Υ.Α.Π. και 
Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολουμέ-
νων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για τη 
χορήγηση προσωπικών δανείων εκτάκτων ανα-
γκών σε ασφαλισμένους, οικονομικού έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 94, 99 και 136 του ν. 3655/2008 «Διοι-

κητική και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος 
Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατά-
ξεις» (Α’ 58), όπως τροποποιήθηκαν με τους ν. 4142/2013 

(Α’ 83) και ν. 4760/2020 (Α’ 247), καθώς και την υπό στοι-
χεία 8000/28/25-γ’ από 27-01-2021 (Β’ 542) απόφαση 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη,

β) του άρθρου 90, του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) των άρθρων 15 και 16, του ν. 3586/2007 «Θεσμικό 
Πλαίσιο Επενδύσεων και αξιοποίησης της περιουσίας 
των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 151), σε συνδυα-
σμό με την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 4142/2013 (Α΄ 83),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 62/2019 «Αναδιάρθρωση υπηρεσιών 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, Ελληνικής Αστυ-
νομίας, Πυροσβεστικού Σώματος, Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας και ρύθμιση λοιπών θεμάτων» 
(Α’ 101),

στ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών.» (Α’ 155),

ζ) του π.δ. 84/2022 «Οργανισμός Ταμείου Πρόνοιας 
Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.)» 
(Α’ 231).

2. Το υπ’ αρ. 1030/2/00000001 από 03-01-2023 έγγρα-
φο ΤΑ.Π.Α.Σ.Α, με συνημμένα τα υπ’ αρ. 46.19, 46.20 και 
46.21/22-12-2022 Πρακτικά - Αποφάσεις του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
9ΞΞΛΟΡΡΞ-ΚΕΡ/Τ.Π.ΑΣ., 6Θ7ΚΟΡΡΞ-6ΧΘ/Τ.Π.Υ.Α.Π. και 
Ψ5ΑΔΟΡΡΞ-54Φ/Τ.Π.Υ.Π.Σ.).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία 8000/1/2023/4-α’ από 
11/01/2023 εισήγηση Προϊσταμένου Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ., απο-
φασίζουμε:

1. Την έγκριση της αποδέσμευσης κεφαλαίων των 
Τομέων του Κλάδου Πρόνοιας, ήτοι Τ.Π.ΑΣ., Τ.Π.Υ.Α.Π. 
και Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολουμένων 
στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για τη χορήγηση 
προσωπικών δανείων προς κάλυψη εκτάκτων αναγκών 
για το έτος 2023, σε ασφαλισμένους - μετόχους τους, 
ως ακολούθως:

1.1. Για μετόχους του Τ.Π.ΑΣ., πιστώσεις ύψους τεσσά-
ρων εκατομμυρίων ευρώ (4.000.000,00 €), οι οποίες θα 
διατεθούν από τα διαθέσιμα κεφάλαια του Τ.Π.ΑΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 320

3373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 18:57:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3374 Τεύχος B’ 320/25.01.2023

1.2. Για μετόχους του Τ.Π.Υ.Α.Π., πιστώσεις ύψους δύο 
εκατομμυρίων διακοσίων χιλιάδων ευρώ (2.200.000,00 
€), οι οποίες θα διατεθούν από τα διαθέσιμα κεφάλαιά 
του Τ.Π.Υ.Α.Π.

1.3. Για μετόχους του Τ.Π.Υ.Π.Σ., πιστώσεις ύψους τριών 
εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ (3.100.000,00 €), 
οι οποίες θα διατεθούν από τα διαθέσιμα κεφάλαιά του 
Τ.Π.Υ.Π.Σ.

2. Τα δάνεια αυτά χορηγούνται κατά περίπτωση, μετά 
από αίτηση του ασφαλισμένου, με απόφαση του Δ.Σ. και 
πάντοτε σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που ορίζονται, για το σκοπό αυτό, από τις διατάξεις του 
άρθρου 16, του ν. 3586/2007, όπως ισχύουν.

3. Το επιτόκιο, με το οποίο βαρύνονται τα δάνεια που 
συνάπτονται δυνάμει του παραπάνω νόμου, καθορίζε-
ται από την υπό στοιχεία Β/7/208/77/01.02.2013 (Β’ 462) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας και του Διοικητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

4. Η διάθεση των ανωτέρω εγκριθέντων κεφαλαίων, 
αφορά στις χορηγήσεις δανείων για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 10109 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασί-
ας των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξά-
μηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του ΓΛΚ «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασία τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 397/09-01-2023 (ΑΔΑ: 92ΞΠ7ΛΡ-ΑΗΑ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2023 Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφε-
ρειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπορά-
δων για το έτος 2023 για την κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται 
παρακάτω:

- συσκέψεις ή συνεδριάσεις, συμμετοχή σε επιτροπές 
(αντιπυρικής προστασίας, καταγραφής και αποτίμησης 
ζημιών σε πληγέντες περιοχές από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα κ.λπ.) οι οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 
απογευματινή απασχόληση,

- επεξεργασία απαντήσεων σε πληθώρα αιτημάτων 
πολιτών, εξαιρετική σώρευση εργασίας λόγω του μειω-
μένου προσωπικού,

- συντονισμός υπηρεσιών για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολισθήσεις 
κ.α.),

- συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές, ενασχόληση με 
ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία δημοπράτησης 
έργων, μελετών προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με 
αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των 
ανωτέρω εργασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγρά-
φων κατά τις απογευματινές ώρες,

- διεκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου και 
οποιοδήποτε άλλη εργασία ανατεθεί στους υπαλλήλους 
που απαιτεί την απογευματινή απασχόλησή τους,

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 
εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου παλαιότερων 
ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς 
επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέτηση φακέλων 
έργων, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 ήτοι μέχρι
30-06-2023 κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3375Τεύχος B’ 320/25.01.2023

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιά-
δων πεντακοσίων (2.500 €) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Bόλος, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 18330 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2023 (από Ιανουάριο 2023 μέχρι 30-06-2023).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/
2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», 
όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20 αυτού.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 504290/22.12.2022 (Β’ 7223) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί καθορισμού ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Την υπ’ αρ. 397/09-01-2023 (ΑΔΑ: 92ΞΠ7ΛΡ-ΑΗΑ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 (μέχρι 30-06-2023) Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και 
εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησί-
ας και Σποράδων, για το έτος 2023 (από Ιανουάριο 2023
μέχρι 30-06-2023) για άμεση συνδρομή σε θέματα πολι-
τικής προστασίας (χιονοπτώσεις, θεομηνίες, πυρκαγιές, 
κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 
το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά το προσωπικό 
θα παρευρίσκεται σε επιφυλακή για την λήψη αιτημάτων 
από, πολίτες - ιδιώτες, αστυνομία εκπρόσωποι δήμων 
κ.λπ. για άμεση ενέργεια τακτοποίησης εκκρεμοτήτων 
και θα συνδράμει όπου χρειαστεί σύμφωνα με τις δια-
τάξεις που διέπουν τις εγκυκλίους της ΓΓΠΠ όταν προ-
κύπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το έτος 2023 (από Ιανουάριο 2023 μέχρι 
30-06-2023) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για υπαλλήλους του Τμήματος. Οι ώρες της 
υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά 
υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριών χι-
λιάδων (3.000 €) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 (από
1-01-2023 μέχρι 30-06-2023), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0512.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Bόλος, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 58 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικο-
γράφου της Τοπικής Κοινότητας Σκούρτων Δη-
μοτικής Ενότητας Δερβενοχωρίων του Δήμου Τα-
νάγρας για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3376 Τεύχος B’ 320/25.01.2023

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 57/2023 απόφαση του Δημάρχου Τα-
νάγρας περί ορισμού πρακτικογράφου της Κοινότητας 
Σκούρτων της Δημοτικής Ενότητας Δερβενοχωρίων του 
Δήμου Τανάγρας από 12-1-2023 έως 31-12-2023.

6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
ποσού 6.000,00 ευρώ στον ΚΑ 02.10.6012.02 προϋπο-
λογισμού έτους 2023 του Δήμου Τανάγρας, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της πρακτι-

κογράφου του συμβουλίου της κοινότητας Σκούρτων 

του Δήμου Τανάγρας, Βόγγλη Κωνσταντίνας του Δημη-

τρίου, κλάδου διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών με 

βαθμό Α’ από τον Ιανουάριο 2023 έως την 31-12-2023, 

πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας και με 

αριθμό απασχόλησης δεκατριών (13) ωρών κατά μήνα,

καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχό-

λησης της υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σχηματάρι, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003202501230004*


